
Raporti: M1 - Shpenzimet e Programeve: Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos
Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Programi 2024 2025 (Shtator - Dhjetor) Ndryshimi (%)

Kodi Emrërtimi Fakti Buxheti Fillestar
Buxheti i
Rishikuar

Fakti
Fakti vs.
Fillestar

Fakti vs.
Rishikuar

AA112 Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi 96,573,054 106,859,929 111,364,364 93,329,917 87.34% 83.81%

AB112 Siguria Publike 27,249,964 26,643,848 30,368,222 25,615,047 96.14% 84.35%

AC112 Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 146,429,057 138,431,153 306,579,432 206,371,392 149.08% 67.31%

AD112 Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale 125,798,341 171,479,634 217,826,736 164,645,865 96.01% 75.59%

AE112 Punët Publike 183,371,161 227,119,667 286,996,825 243,339,426 107.14% 84.79%

AF112 Fondi Rezervë dhe Kontigjencë 0 6,132,000 12,649,142 200,000 3.26% 1.58%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 62,229,055 78,218,990 78,798,990 72,445,603 92.62% 91.94% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 53,278,191 66,176,517 66,676,517 62,035,691 93.74% 93.04% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 8,950,864 12,042,473 12,122,473 10,409,912 86.44% 85.87% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 34,343,999 28,140,939 30,613,374 19,432,314 69.05% 63.48% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 32,727,892 26,573,939 28,896,374 18,615,439 70.05% 64.42% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 1,616,107 1,567,000 1,717,000 816,875 52.13% 47.58% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 500,000 1,952,000 1,452,000 290.40% 74.39% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 500,000 1,952,000 1,452,000 290.40% 74.39% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 96,573,054 106,859,929 111,364,364 93,329,917 87% 84% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 14,829,781 17,917,848 17,917,848 17,835,679 99.54% 99.54% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 12,643,021 15,229,444 15,229,444 15,224,813 99.97% 99.97% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 2,186,760 2,688,404 2,688,404 2,610,866 97.12% 97.12% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 5,268,183 8,726,000 10,028,000 5,549,598 63.60% 55.34% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 3,077,768 4,130,000 4,130,000 3,493,798 84.60% 84.60% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 1,877,499 4,258,000 3,758,000 0 0.00% 0.00% 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 312,916 338,000 2,140,000 2,055,800 608.22% 96.07% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 7,152,000 0 2,422,374 2,229,770 N/A 92.05% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 7,152,000 0 2,422,374 2,229,770 N/A 92.05% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 27,249,964 26,643,848 30,368,222 25,615,047 96% 84% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 27,706,729 37,005,153 37,005,153 31,525,270 85.19% 85.19% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 23,844,337 31,446,976 31,446,976 27,287,126 86.77% 86.77% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 3,862,392 5,558,177 5,558,177 4,238,144 76.25% 76.25% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 12,994,555 22,515,000 26,424,291 20,874,321 92.71% 79.00% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 12,914,555 22,231,000 26,140,291 20,756,502 93.37% 79.40% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 80,000 284,000 284,000 117,819 41.49% 41.49% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 105,727,773 78,911,000 243,149,988 153,971,801 195.12% 63.32% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 2,000,000 7,047,404 6,607,425 330.37% 93.76% 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 105,727,773 76,911,000 236,102,584 147,364,376 191.60% 62.42% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 146,429,057 138,431,153 306,579,432 206,371,392 149% 67% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 87,653,328 117,128,634 117,128,634 103,447,078 88.32% 88.32% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 74,888,599 98,319,949 98,319,949 89,740,109 91.27% 91.27% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 12,764,729 18,808,685 18,808,685 13,706,969 72.88% 72.88% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 22,675,269 37,351,000 32,409,915 21,334,589 57.12% 65.83% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 22,015,376 35,003,000 29,497,142 20,847,129 59.56% 70.68% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 659,893 2,348,000 2,912,773 487,460 20.76% 16.74% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 15,469,744 17,000,000 68,288,187 33,216,297 195.39% 48.64% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 15,469,744 17,000,000 68,288,187 33,216,297 195.39% 48.64% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 125,798,341 171,479,634 217,826,736 157,997,964 92% 73% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 91,242,428 104,069,000 109,476,000 108,042,907 103.82% 98.69% 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 78,193,510 87,460,000 91,999,000 91,830,241 105.00% 99.82% 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 13,048,918 16,609,000 17,477,000 16,212,666 97.61% 92.77% 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 40,708,801 57,643,667 74,569,442 57,626,159 99.97% 77.28% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 39,818,165 55,521,667 72,397,442 56,713,441 102.15% 78.34% 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 890,636 2,122,000 2,172,000 912,718 43.01% 42.02% 

609 Rezervat 0 0 0 0 N/A N/A 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 51,419,932 65,407,000 102,951,383 77,670,360 118.75% 75.44% 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 51,419,932 65,407,000 102,951,383 77,670,360 118.75% 75.44% 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 183,371,161 227,119,667 286,996,825 243,339,426 107% 85% 

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602-609, 651, 1661) 0 6,132,000 12,649,142 200,000 3.26% 1.58% 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 8,996,942 0 N/A 0.00% 

605 Transferimet korrente jashte 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 200,000 200,000 N/A 100.00% 

609 Rezervat 0 6,132,000 3,452,200 0 0.00% 0.00% 

651 Interesa per huamarrje te tjera te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

1661 Te dala, huamarrje te tjera afatgjate 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

255 Te dala per hua-dhenie dhe nen-huadhenie te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Kapitale (230-232) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

230 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te patrupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 
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Raporti: M2 - Shpenzimet e Programit sipas Llogarive Ekonomike Fakt – Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

LLOGARITË EKONOMIKE 2024 2025 (SHTATOR - DHJETOR) NDRYSHIMI (%)

KODI EMËRTIMI FAKTI
BUXHETI

FILLESTAR
BUXHETI I

RISHIKUAR
FAKTI

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

231 Shpenzime per rritjen e aktiveve te qendrueshme te trupezuara 0 0 0 0 N/A N/A 

232 Shpenzime transferimet kapitale 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Personeli (600-601) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

600 Paga, shperblime dhe te tjera shpenzime personeli 0 0 0 0 N/A N/A 

601 Kontribute per sigurime shoqerore dhe shendetesore 0 0 0 0 N/A N/A 

Shpenzime Korrente të Tjera (602 - 604, 606) (Huaja) 0 0 0 0 N/A N/A 

602 Mallra dhe sherbime te tjera 0 0 0 0 N/A N/A 

603 Subvencionet 0 0 0 0 N/A N/A 

604 Transferime korrente te brendeshme 0 0 0 0 N/A N/A 

606 Transferta per buxhetet familiare dhe individet 0 0 0 0 N/A N/A 

Totali 0 6,132,000 12,649,142 200,000 3% 2% 
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

V111AAA Shërbimi i Përgjithshëm i Administrim & Menaxhim Sasia 0 69 56 N/A 81.16%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 80,515,990 73262478 N/A 90.99%

V111AAB Shërbimi I Këshillit Bashkiak dhe kryepleqte Sasia 0 90 85 N/A 94.44%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 10,023,350 8574789 N/A 85.55%

V111AAD Funksionimi dhe Mirëmbajtja e Infrastrukturës Sasia 0 12 12 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 15,645,716 9023385 N/A 57.67%

V111AAG Pagesat për proceset gjyqësore Sasia 0 5 3 N/A 60.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 2,077,308 643940 N/A 31.00%

V111AAH Trajnime te vazhdueshme të burimeve njerëzore Sasia 0 85 72 N/A 84.71%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 950,000 225000 N/A 23.68%

Funksioni 03600 - Marrëdhëniet me komunitetin

V360AAA Transparenca Publike Sasia 0 1,200 1,200 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 200,000 148325 N/A 74.16%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

V328AAC Raste të Menaxhuara të Zjarrit dhe Shpëtimit Sasia 0 80 109 N/A 136.25%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 3,330,000 3007444 N/A 90.31%

V328AAF Punonjës zjarrfikës të trajnuar Sasia 0 14 14 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 600,000 350000 N/A 58.33%

V328AAB Shërbime të Mbrojtjes Civile Sasia 0 14 14 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 20,257,848 20027833 N/A 98.86%

Funksioni 10910 - Emergjencat Civile

V091AAC Mbështetje Financiare për Familje Sasia 0 4 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 212,900 0 N/A 0.00%

V091AAD Familje te demshperblyera nga zjarri Sasia 0 6 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 638,700 0 N/A 0.00%

V091AAB Fondi per emergjencat civile Sasia 0 2 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 2,906,400 0 N/A 0.00%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

V422AAC Grante për fermerët Sasia 0 15 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 1,000,000 72000 N/A 7.20%

V422AAD
Fermerë të mbështetur për zhvillimin rural dhe
bujqësor

Sasia 0 4,135 924 N/A 22.35%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 9,856,528 9271423 N/A 94.06%

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

V424AAB
Mirembajtja rutinë e kanaleve ujitëse dhe kanale
kulluese

Sasia 0 15 11 N/A 74.67%

  Njësia e Matjes km linear Shpenzimet 0 18,961,942 14151156 N/A 74.63%

Funksioni 04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

V426AAA
Shërbimi i Stafit të Menaxhimit të Fondit Pyjor dhe
Kullosor

Sasia 0 5 3 N/A 60.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 3,493,836 2068512 N/A 59.20%

V426AAB Inspektim dhe Kontroll i Sipërfaqes Pyjore/Kullosore Sasia 0 12 12 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 21,000 21000 N/A 100.00%

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

V452-PA-002 Rrjet Rrugor Rural i mirëmbajtur Sasia 0 1,500 1,500 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes ml Shpenzimet 0 3,000,000 2985624 N/A 99.52%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V452-PA-003
Shpronësime në funksion të projekteve të
investimeve

Sasia 0 2 2 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 2,362,000 2362000 N/A 100.00%

V452AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes Rrjetit Rrugor Rural Sasia 0 21 19 N/A 90.48%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 24,734,138 21467876 N/A 86.79%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

V813AAA Shërbimi i Stafit të Sportit dhe Argëtimit Sasia 0 6 6 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 5,255,000 5185446 N/A 98.68%

V813AAB Disiplinat e Ndryshme Sportive të Mbështetura Sasia 0 3 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 105,000 0 N/A 0.00%

V813AAC Mbështetje për klubin e futbollit Sasia 0 1 1 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 7,691,000 6510658 N/A 84.65%

Funksioni 08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

V822AAA
Shërbimet e Stafit të Trashëgimisë Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Sasia 0 24 8 N/A 33.33%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 13,458,000 12633964 N/A 93.88%

V822AAD Promovimi i trashëgimisë kulturore Sasia 0 12 12 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 3,750,000 3698820 N/A 98.64%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

V912AAA Shërbime Mbështetëse të Stafit të Arsimit Bazë Sasia 0 72 72 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 80,792,197 67953463 N/A 84.11%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V912AAD Fëmijë që Ndjekin Kopështin Sasia 0 400 341 N/A 85.25%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 6,868,094 3602398 N/A 52.45%

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

V923AAA
Shërbime Mbështesese të Stafit të Arsimit të Mesëm
të Përgjithshëm

Sasia 0 7 7 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 5,328,210 3702394 N/A 69.49%

Funksioni 10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara

V014AAB
Persona te trajtuar ne Qendren ditore te Kujdesit
Social

Sasia 0 25 23 N/A 92.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 5,139,320 4081138 N/A 79.41%

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

V043AAB Mbeshtetje financiare per Shtepine e Foshnjes Sasia 0 60 55 N/A 91.67%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 720,000 514799 N/A 71.50%

V043AAC Femije te trajtuar/akomoduar ne cerdhe Sasia 0 50 41 N/A 82.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 900,000 327368 N/A 36.37%

V043AAA Shërbimi I Kujdesit Fëmijët dhe Familjet Sasia 0 15 15 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 15,208,000 14459266 N/A 95.08%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V043AAD Familje te trajtuara me ndihme ekonomike Sasia 0 170 150 N/A 88.24%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 3,723,728 2045953 N/A 54.94%

Funksioni 10661 - Strehimi social

V066AAB Subvencione qeraje per familje ne nevoje Sasia 0 40 2 N/A 5.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 600,000 66000 N/A 11.00%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

V452AAB Rrjet Rrugor Rural i Mirëmbajtur Sasia 0 11 22 N/A 200.00%

  Njësia e Matjes km Shpenzimet 0 500,000 426000 N/A 85.20%

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

V510AAF Depozitimi dhe Trajtimi i Mbetjeve Sasia 0 1,120 896 N/A 80.00%

  Njësia e Matjes numër i depozitimeve Shpenzimet 0 8,772,390 2477080 N/A 28.24%

V510AAB Mbledhje dhe Transportim i Mbetjeve nga Zonat Urbane Sasia 0 5,000 3,061 N/A 61.22%

  Njësia e Matjes ton mbetje Shpenzimet 0 37,671,000 36145053 N/A 95.95%

V510AAD Pastrimi i Rrugëve dhe Parqeve Sasia 0 108,000 108,000 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 6,393,000 5620397 N/A 87.91%

Funksioni 05320 - Programet e mbrojtjes së mjedisit

V532-PA-001 Subjekte të inspektuara Sasia 0 30 20 N/A 66.67%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 1,285,000 897098 N/A 69.81%

Funksioni 05630 - Ndërgjegjësimi mjedisor

V563-PA-001 Promovimi i mbrojtjes së mjedisit Sasia 0 28 17 N/A 60.71%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 93,000 30000 N/A 32.26%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V626AAC Rrugë Urbane e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 0 8 8 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes km Shpenzimet 0 14,854,200 12911894 N/A 86.92%

V626AAG Trotuare të Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 0 14 13 N/A 92.86%

  Njësia e Matjes km linear Shpenzimet 0 560,000 0 N/A 0.00%

V626AAH Objekte Publike të Mirëmbajtura Sasia 0 25 20 N/A 80.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 13,235,852 11026959 N/A 83.31%

V626AAA
Shërbimi i Stafit të Ndërmarrjeve Publike të Gjelbërimit,
Varrezave

Sasia 0 102 102 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 78,881,193 75753184 N/A 96.03%

V626AAB Mirembajtja e varrezave Sasia 0 270,000 270,000 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 1,542,053 1065033 N/A 69.07%

V626AAD Sipërfaqe e Gjelbërt e Mirëmbajtur dhe Rehabilituar Sasia 0 39,000 39,000 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes m2 Shpenzimet 0 2,415,054 1906633 N/A 78.95%

Funksioni 06440 - Ndriçimi i rrugëve
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

V644AAA Shërbimi i Stafit të Mirëmbajtjes së Ndriçimit Publik Sasia 0 3 3 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes numer Shpenzimet 0 2,312,700 2282700 N/A 98.70%

V644AAB Rrjeti i Ndriçimit Rrugor Publik Urban i Mirëmbajtur Sasia 0 25 25 N/A 100.00%

  Njësia e Matjes km linear Shpenzimet 0 16,030,000 15385995 N/A 95.98%
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Raporti: M3 - Shpenzimet dhe Sasitë e Produkteve: Fakti - Planit (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

KODI PRODUKTI
KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04910 - Fondi rezervë

V491AAA Fondi Rezervë Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 1,046,000 200000 N/A 19.12%

Funksioni 04940 - Fondi i kontigjencës

V494AAA Fondi i Kontigjencës Sasia 0 1 0 N/A 0.00%

  Njësia e Matjes numër Shpenzimet 0 11,603,142 0 N/A 0.00%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

P111-PA-002

Pajisje zyre per
Administraten
dhe infor...

Sasia 051
052

1,952,000 01/01/2022 31/12/2025
0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 1,952,000 1,452,000 1,452,000 N/A 74.39%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

052 Të Ardhura të Trashëguara

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

P328-PA-004

Baze materiale
per ndertim
muri pergjate...

Sasia
013 2,422,374 30/04/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 2,422,374 2,229,770 2,229,770 N/A 92.05%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

013 Transferta Specifike

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

P424-PA-003

Permiresimi i
teknikave
ujitjes dhe
kull...

Sasia
01209 16,209,551 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 16,209,551 15,317,426 15,317,426 N/A 94.50%

P424-PA-004

Ndertimi I dy
ministacioneve
per vaditje...

Sasia
01209 10,764,793 01/01/2025 31/12/2025

0 2 2 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 10,764,793 10,056,504 10,056,504 N/A 93.42%

Funksioni 04520 - Rrjeti rrugor rural

P452-PA-048

Rikonstruksion
i bllokut
perpara
pallati...

Sasia
051 48,304,892 01/01/2025 31/12/2026

0 9,148 9,148 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 47,337,658 47,337,564 47,337,564 N/A 100.00%

P452-PA-049

Rikonstruksion
i blloqeve të
banimit në...

Sasia
051 190,004,838 01/01/2025 31/12/2027

0 8,198 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 16,904,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-050

Hartimi I PDV--
VE te
percaktuara
sipas P...

Sasia
051 7,347,404 01/01/2025 31/12/2028

0 2 2 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 7,047,404 6,607,425 6,607,425 N/A 93.76%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-051

Rikonstruksion
rruga
"Kripallarët"
(mbi...

Sasia
051 50,000,000 01/01/2025 31/12/2026

0 1,350 0 N/A N/A N/A

Njësia
km
linear

Shpenzimet 0 22,382,582 0 0 N/A 0.00%

P452-PA-054

Rikonstruksion
i rrugëve të
brendshme të...

Sasia
051 42,952,497 01/01/2025 31/12/2025

0 2 2 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 42,952,497 42,888,035 42,888,035 N/A 99.85%

P452-PA-055

Rehabilitim i
sheshit Lagjja e
re (112...

Sasia
051 3,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 200 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 3,000,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-056

Restaurim i
fasadave ne
lagjen
naftetar...

Sasia
051 1,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 430 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 1,000,000 0 0 N/A 0.00%

P452-PA-057

Rikonstruks.
Rruges L.Re te
Perroj Cam...

Sasia
051 24,447,087 01/01/2024 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 7,734,094 0 16,712,993 N/A 0.00%

P452-PA-058

Ndertim mure
mbajtese ne
qytet dhe
rreth...

Sasia
051 8,046,175 01/01/2024 31/12/2026

0 4 4 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 2,153,655 2,064,064 7,456,584 N/A 95.84%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-059

Blerje Baze
Materiale per
Rikonstruksio..
.

Sasia
051 5,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 2,400 2,400 N/A N/A N/A

Njësia ml Shpenzimet 0 5,000,000 4,810,080 4,810,080 N/A 96.20%

P452-PA-060

Rikonstruksion
i rruges
Industriale ,
kr...

Sasia
051 8,568,331 01/01/2025 31/12/2025

0 0 0 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 8,568,331 8,537,886 8,537,886 N/A 99.64%

P452-PA-061

Rruga "
Unazë.-
Varreza- pikë
takimi R...

Sasia
051 13,335,046 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 13,335,046 11,660,611 11,660,611 N/A 87.44%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-062

Kolaudues
Rikonstruksion
dhe shtrim me
a...

Sasia
051 59,845 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 59,845 0 0 N/A 0.00%

P452-PA-063

Sistemimi I
Hapsires
Publike dhe
parkim...

Sasia
051 2,768,018 01/01/2025 31/12/2025

0 2,476 0 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 1,222,058 0 1,545,960 N/A 0.00%

P452-PA-064

Rehabilitim dhe
rikonceptim te
lulishtes...

Sasia
051 12,743,526 01/01/2025 31/12/2025

0 3,950 3,950 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 2,660,232 2,660,231 12,743,525 N/A 100.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-065

Rehabilitim i
Pjesshëm i
Godinës së
Njës...

Sasia
01102 4,465,873 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 58,417 0 4,407,456 N/A 0.00%

P452-PA-066

Opon +
Mbikqyrje+Kola
udim per
ndertim mu...

Sasia
051 473,342 01/01/2025 31/12/2025

0 2 2 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 346,155 346,155 473,342 N/A 100.00%

P452-PA-067

Mbikqyres +
kolaudues i
rruges shen
trif...

Sasia
052 23,190 01/01/2025 31/12/2025

0 2 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 23,190 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-068

SINJALISTIKA
RRUGORE
Blerje baze
mater...

Sasia
051 1,485,480 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 1,485,480 1,485,480 1,485,480 N/A 100.00%

P452-PA-069

Rikonstruksion
i rruges "Ali
Laze dhe Qe...

Sasia
01101 20,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 20,000,000 56,047 56,047 N/A 0.28%

P452-PA-070

Rikonstruksion
i rrugës
Frashër- Fshat
I...

Sasia
051 205,000 01/01/2025 31/12/2025

0 2 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 205,000 144,293 144,293 N/A 70.39%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P452-PA-075

Përmirësimi i
shtresave
asfaltike ne
rru...

Sasia
052 17,600,000 15/09/2025 31/12/2027

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia Km Shpenzimet 0 7,700,000 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

P626-PA-019

Blerje mjeti
autobetoniere (
1120200 )

Sasia
051 5,000,000 30/04/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 5,000,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

052 Të Ardhura të Trashëguara

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

01102 Të Ardhura të Trashëguara

01209 Ujitja dhe Kullimi

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 08130 - Sport dhe argëtim

P813-PA-008

Ndertim i
fushave te
basketbollit
dhe nj...

Sasia 052
01102

10,574,029 01/01/2025 31/12/2025
0 3 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 10,574,029 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

P912-PA-009

Rikonstruksion
Kopeshtit me
dreke Patos

Sasia 051
01101

37,727,228 01/01/2025 31/12/2025
0 1,735 1,570 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 37,727,228 28,369,792 28,369,792 N/A 75.20%

P912-PA-010

Rikonstruksion
dhe adaptim I
ish kopesht...

Sasia
052 3,367,641 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 3,367,641 3,202,633 3,202,633 N/A 95.10%

P912-PA-011

Mobilim +
pajisje kopështi
me drekë (...

Sasia
01101 8,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 8,000,000 0 0 N/A 0.00%

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P912-PA-013

Mbikqyres
Rikonstruksion
i shkollës
"Muh...

Sasia
051 843,872 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 843,872 843,872 843,872 N/A 100.00%

Funksioni 09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

P923-PA-001

Rikonstruksion
i tualeteve te
shkollave...

Sasia
013 1,139,820 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 1,139,820 0 0 N/A 0.00%

P923-PA-002

Rikonstruksion
i shkollës Sotir
Çapo Zha...

Sasia
051 30,946,988 30/05/2025 31/12/2027

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 5,800,000 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

P043-PA-002

Rikonstruksion
I magazines ne
rrugen "Ga...

Sasia
052 35,597 01/01/2025 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 35,597 0 0 N/A 0.00%

Funksioni 10661 - Strehimi social
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P066-PA-003

Permiresimi i
Banesave
ekzistuese per
fa...

Sasia
051 4,091,132 01/01/2025 31/12/2026

0 15 0 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 800,000 800,000 800,000 N/A 100.00%
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Burimi i Financimit:

013 Transferta Specifike

051 Të Ardhurat e Veta

052 Të Ardhura të Trashëguara

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

01102 Të Ardhura të Trashëguara

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Funksioni 05100 - Menaxhimi i mbetjeve

P510-PA-002

Konteniere per
3 njesite

Sasia
051 6,656,000 01/01/2025 31/12/2028

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 6,656,000 6,615,000 6,615,000 N/A 99.38%

P510-PA-004

Makine
pastrimi per
menaxhimin e
mbetjev...

Sasia
01102 4,818,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 4,818,000 4,818,000 4,818,000 N/A 100.00%

Funksioni 06260 - Shërbimet publike vendore

P626-PA-005

Blerje Peme
dekorative
(1120057)

Sasia
051 1,945,200 01/01/2024 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia cope Shpenzimet 0 934,800 934,800 1,945,200 N/A 100.00%

P626-PA-006

Pajisje vegla
pune

Sasia
051 955,000 01/01/2024 31/12/2027

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 955,000 894,900 894,900 N/A 93.71%

P626-PA-007

Ndricim rrugor
(Baze
materiale)

Sasia 051
01102

9,903,000 01/01/2025 31/12/2028
0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 9,903,000 9,902,184 9,902,184 N/A 99.99%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-PA-008

Ndërtim të
trotuarëve dhe
shesheve të p...

Sasia
051 5,500,000 01/01/2025 31/12/2025

0 3,400 10 N/A N/A N/A

Njësia m2 Shpenzimet 0 5,500,000 468,000 468,000 N/A 8.51%

P626-PA-010

Korrese Bari
Profesionale
(1120166)

Sasia
051 782,800 01/01/2024 31/12/2025

0 1 0 N/A N/A N/A

Njësia cope Shpenzimet 0 400,000 0 382,800 N/A 0.00%

P626-PA-012

Blerje Asfalto-
Beton per
shtrim
rrugesh...

Sasia 051
052

86,342,080 01/01/2024 31/12/2026
0 11 8 N/A N/A N/A

Njësia km Shpenzimet 0 56,342,080 38,955,564 38,955,564 N/A 69.14%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-PA-015

Mjet sherbimi
administrata (
1120194 )

Sasia
01101 3,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 3,000,000 2,976,000 2,976,000 N/A 99.20%

P626-PA-016

Furistrade me
karroceri 4x4 (
1120195 )

Sasia
01101 2,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 2,000,000 1,995,600 1,995,600 N/A 99.78%

P626-PA-017

Kamioncine (
1120196 )

Sasia
01101 3,000,000 01/01/2025 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 3,000,000 2,996,400 2,996,400 N/A 99.88%
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI
(FILLIMI I

PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

P626-PA-018

Stola për
lulishtet e
qytetit dhe
rrethi...

Sasia
01101 2,491,680 01/01/2025 31/12/2025

0 250 250 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 2,491,680 2,491,680 2,491,680 N/A 100.00%

Funksioni 06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime

P637-PA-002

Ndertim KUZ
dhe KUB Baza
materiale (
112...

Sasia
051 8,730,823 01/01/2024 31/12/2025

0 1 1 N/A N/A N/A

Njësia numër Shpenzimet 0 6,450,823 4,363,272 6,643,272 N/A 67.64%
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Burimi i Financimit:

051 Të Ardhurat e Veta

052 Të Ardhura të Trashëguara

01101
Transferta e Pakushtezuar e
Pergjithshme

01102 Të Ardhura të Trashëguara

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Brendshëm

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR
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Raporti: M4 - Shpenzimet dhe Sasitë e Projekteve të Investimeve: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Tipi: Financim i Huaj

KODI PROJEKTI
BURIMI I

FINANCIMIT
KOSTOJA
TOTALE

DATA E
FILLIMIT

DATA E
PËRFUNDIMIT

KUMULATIVE DERI NË FUND TË PERIUDHËS NDRYSHIMI (%)

PLANI
FILLESTAR

PLANI I
RISHIKUAR

FAKTI
(FILLIMI I

VITIT)

FAKTI (FILLIMI
I PROJEKTIT)

FAKTI VS.
FILLESTAR

FAKTI VS.
RISHIKUAR

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1 TË ARDHURA NGA BURIMET E VETA 156,240,000 199,859,791 204,748,000 204,748,000 143,948,280

1.1 TAKSA E PASURISË SË PALUAJTSHME 57,310,000 64,637,195 81,970,000 81,970,000 53,501,809

1.1.1 Taksa mbi Ndërtesën 11,218,000 14,737,256 22,050,000 22,050,000 16,304,491

1.1.2 Taksa mbi tokën bujqësore 9,082,000 10,503,127 21,420,000 21,420,000 14,145,246

1.1.3 Taksa mbi truallin 37,010,000 39,396,812 38,500,000 38,500,000 22,956,935

1.1.4 Taksa mbi transaksionet e kryera me pasuritë e paluajtshme 0 0 0 0 95,137

1.2 TAKSA E NDIKIMIT NË INFRASTRUKTURË NGA NDËRTIMET E REJA 1,145,000 2,267,401 7,000,000 7,000,000 2,128,007

1.2.1 Taksa e ndikimit në infrastrukturë nga ndërtimet e reja 1,145,000 2,267,401 7,000,000 7,000,000 2,128,007

1.3 TAKSA TË TJERA VENDORE 635,000 471,900 1,157,000 1,157,000 1,012,140

1.3.1 Taksa vendore mbi biznesin e vogël 0 0 0 0 0

1.3.2 Taksa vendore në shërbimin hotelier 0 0 0 0 0

1.3.3 Taksa e tabelës 635,000 471,900 1,157,000 1,157,000 700,800

1.3.4
Taksa vendore mbi të ardhurat e krijuara nga dhuratat, trashëgimi,
testamen...

0 0 0 0 0

1.3.5 Taksa e përkohëshme 0 0 0 0 311,340

1.4 TARIFA VENDORE 81,763,000 127,568,476 111,111,000 111,111,000 84,844,710

1.4.1 Tarifa e menaxhimit të mbetjeve 25,252,000 35,251,203 42,231,000 42,231,000 33,699,310

1.4.2 Tarifa për zënien e hapësirës publike 430,000 695,760 1,540,000 1,540,000 507,010

1.4.3 Tarifa për ndriçimin publik 1,505,000 2,396,009 1,800,000 1,800,000 1,718,216

1.4.4 Tarifa për gjelbërimin 1,393,000 2,398,222 1,800,000 1,800,000 3,261,019

1.4.5 Tarifa për shërbimet administrative të bashkisë 1,897,000 5,535,707 8,078,000 8,078,000 1,010,620
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

1.4.6 Tarifa të institucioneve të arsimit 1,925,000 1,893,404 2,800,000 2,800,000 2,248,551

1.4.7 Tarifa të institucioneve të kulturës dhe sportit 0 0 0 0 0

1.4.8 Tarifa për furnizimin me ujë dhe kanalizime 0 0 0 0 0

1.4.9 Tarifa për shërbimin e ujitjes dhe kullimit 648,000 773,164 2,880,000 2,880,000 949,047

1.4.10 Tarifa e përkohëshme 1,143,000 1,617,491 5,026,000 5,026,000 36,943,960

1.4.11 Tarifa e parkimit 602,000 570,316 921,000 921,000 643,049

1.4.12 Tarifa të tjera 46,968,000 76,437,200 44,035,000 44,035,000 3,863,928

1.5 TË ARDHURA NGA ASETET DHE AKTIVITETI EKONOMIK 3,509,000 2,927,944 3,010,000 3,010,000 2,428,481

1.5.1 Të ardhura nga ndërmarrjet publike 0 0 0 0 0

1.5.2 Të ardhura nga dhënia me qira e aseteve në pronësi të bashkisë 3,509,000 2,927,944 3,010,000 3,010,000 2,428,481

1.5.3 Të ardhura nga partneriteti publik privat 0 0 0 0 0

1.5.4 Shitja e mallrave dhe shërbimeve 0 0 0 0 0

1.5.5 Shitja e aseteve financiare 0 0 0 0 0

1.5.6 Shitja e aseteve fikse të prekshme / paprekshme 0 0 0 0 0

1.5.7 Të tjera 0 0 0 0 0

1.6 TË TJERA ADMINISTRATIVE 11,878,000 1,986,875 500,000 500,000 33,133

1.6.1 Kamatëvonesat 0 0 0 0 0

1.6.2 Gjoba, sekuestrime dhe zhvdëmtime 205,000 761,083 500,000 500,000 33,133

1.6.3 Të tjera 11,673,000 1,225,792 0 0 0

2 TRANSFERTA NGA BUXHETI QËNDROR 255,739,000 347,506,811 364,084,231 374,383,173 374,383,173
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.1 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR E PËRGJITHSHME 154,219,000 225,540,417 228,071,929 233,113,815 237,068,871

2.1.1 Transferta e pakushtëzuar e përgjithshme 154,219,000 204,904,417 180,535,490 180,535,490 189,532,432

2.1.2 Rritja e nivelit të pagave 0 20,636,000 47,536,439 47,536,439 47,536,439

2.1.3 Fond shtesë nga Kuvendi 0 0 0 5,041,886 0

2.2 TRANSFERTA E PAKUSHTËZUAR SEKTORIALE 101,520,000 121,966,394 136,012,302 141,269,358 137,314,302

2.2.1 Konviktet e arsimit parauniversitar 0 0 0 0 0

2.2.2 Arsimi parashkollor - Për Personelin Arsimor 45,345,000 69,768,208 64,299,816 64,299,816 64,299,816

2.2.3 Arsimi parashkollor - Për stafin mbështetës 13,247,000 0 15,927,608 15,927,608 15,927,608

2.2.4 Arsimi parauniversitar 3,871,000 4,381,252 4,556,210 4,556,210 4,556,211

2.2.5 Mbrojtja nga zjarri 19,822,000 22,415,170 25,217,848 26,519,848 26,519,847

2.2.6 Mbrojtja sociale 0 0 0 0 0

2.2.7 Administrimi i pyjeve 1,144,000 1,167,224 1,213,836 1,213,836 1,213,836

2.2.8 Rrugët 2,003,000 2,232,143 2,302,138 2,302,138 2,302,138

2.2.9 Ujitja dhe Kullimi 16,088,000 17,002,397 17,295,179 17,295,179 17,295,180

2.2.10 Klubet shumësportëshe "Partizani" dhe "Studenti" 0 0 0 0 0

2.2.11 Menaxhimi i mbetjeve urbane 0 5,000,000 5,199,667 5,199,667 5,199,666

2.2.12 Të tjera 0 0 0 3,955,056 0

2.3 TRANSFERTA TË KUSHTËZUARA 0 0 0 0 0

2.3.1 Për funksione të deleguara 0 0 0 0 0

2.3.2 Për projekte të veçanta 0 0 0 0 0
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

2.4 TRANSFERTË SPECIFIKE 0 0 0 0 0

2.4.1 Transfertë specifike 0 0 0 0 0

3 TË ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 83,958,000 86,811,490 107,834,000 107,834,000 71,226,234

3.1 Taksa vjetore për qarkullimin e mjeteve të përdorura 18,100,000 18,380,987 19,000,000 19,000,000 19,349,693

3.2 Renta minerare 55,638,000 57,297,603 78,434,000 78,434,000 38,287,029

3.3 Tatimi mbi të ardhurat personale 9,940,000 11,092,900 10,000,000 10,000,000 13,589,512

3.4 Të tjera 280,000 40,000 400,000 400,000 0

4 GRANTE DHE TRANSFERTA TË TJERA 0 0 0 0 0

4.1 TRANSFERTA NGA I NJËJTI NIVEL QEVERISJE 0 0 0 0 0

4.1.1 Transferta nga i njëjti nivel qeverisje 0 0 0 0 0

4.2 GRANTE TË TJERA TË BRENDSHME 0 0 0 0 0

4.2.1 Grante të Tjera të Brendshme 0 0 0 0 0

4.3 GRANTE TË HUAJA 0 0 0 0 0

4.3.1 Grante të huaja 0 0 0 0 0

5 HUAMARRJA 0 0 0 0 0

5.1 Huamarrja afatshkurtër 0 0 0 0 0

5.2 Huamarrja afatgjatë 0 0 0 0 0

6 TRASHËGIMI NGA VITI I KALUAR 280,907,000 224,063,033 0 278,819,548 278,819,548

6.1 Trashëgimi pa destinacion 248,150,000 179,847,950 0 229,736,216 229,736,216

6.2 Trashëgimi me destinacion 32,757,000 44,215,083 0 49,083,332 49,083,332
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Raporti: M5 - Të Ardhurat e NJVQV: Fakt - Plan (Shtator - Dhjetor 2025)

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Viti: 2025 Vlerat paraqiten në: ALL

Burimet Buxhetore
2023 2024 2025 (Shtator - Dhjetor)

Fakti Fakti Plani Fillestar Plani i Rishikuar Fakti Kumulativ

TOTALI I TË ARDHURAVE TË NJVQV 776,844,000 858,241,125 676,666,231 965,784,721 868,377,235

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 1.1

Pushteti vendor bashkëpunues , nxitës i zhvillimit ekonomik , përdorimi sa më eficent, efektivitet dhe ekonomi i burimeve financiare të Bashkisë

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

01110 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Përmirësimi i menaxhimit të burimeve njerëzore % N/A N/A 11.00 11.00 N/A

TP 1.1.B [2] Përdorimi sa më eficent,efektivitet dhe ekonomi i burimeve financiare të
Bashkisë

% N/A N/A 11.00 11.00 N/A

TP 1.1.C [2] Dorëzimi i të gjitha raporteve financiare brenda afateve (%e raporteve të
dorzuara brenda afateve)

% N/A N/A 100.00 100.00 N/A

TP 1.1.D [2] Realizimi i mbledhjes së të ardhurave sipas parashikimit. % N/A N/A 98.00 68.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AA112 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

OBJEKTIVI 2.2

Promovimi i Bashkisë për qeverisje të hapur dhe transparente

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

03600 - Marrëdhëniet me komunitetin

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Promovimi i Bashkisë për qeverisje të hapur dhe transparente dokumenta te
publikuara

numër N/A N/A 1,200.00 1,200.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

OBJEKTIVI 1.1

Forcimi i kapaciteteve për parandalimin dhe konstatimin e kundërvajtjeve administrative në të gjithë territorin.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

03140 - Shërbimet e Policisë Vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Rritja e mbulimit për garantimin e sigurisë publike % N/A N/A 85.00 85.00 N/A

TP 1.1.B [2] Rritja e numrit të kundërvajtjeve të identifikuara dhe trajtuara % N/A N/A 5.00 3.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

OBJEKTIVI 2.2

Administrimi i parandalimit të zjarrit dhe problemeve të shërbimeve të mbrojtjes kundër zjarrit, permbytjeve dhe fatkeqësive natyrore dhe ndërhyrjeve për shpëtim.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

03280 - Mbrojtja nga zjarri dhe mbrojtja civile

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Përmirësimi i shërbimeve të shuarjes së zjarrit dhe shpëtimit % N/A N/A 20.00 20.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AB112 - Siguria Publike

OBJEKTIVI 2.3

Siguria e pronës , jetës, gjësë së gjallë.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10910 - Emergjencat Civile

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.2.A [2] Marrja e masave për parandalimin e situatave të rasteve emergjente % N/A N/A 30.00 30.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 5.1

Forcimi i politikave dhe infrastrukturës për regjistrimin dhe liçensimin e bizneseve

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04130 - Mbeshtetje e zhvillimit ekonomik

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 5.1.A [2] Rritja e numrit të bizneseve të reja të regjistruara dhe liçensuara % N/A N/A 10.00 10.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 1.2

Zhvillimi i shërbimeve dhe infrastrukturës për mbrojtjen dhe administrimin e resurseve natyrore dhe bujqësore, fuqizimi i fermerëve dhe përdorimit të qëndrueshëm të tokës bujqësore dhe kategorive
të tjera në funksion të bujqësisë.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04220 - Shërbimet bujqësore, inspektimi, siguria ushqimore dhe mbrojtja e konsumatorëve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Zbatimi i politikave dhe projekteve që mbështesin këtë program. % N/A N/A 25.00 25.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 2.3

Administrimi, shfrytëzimi dhe mirëmbajtja e infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04240 - Menaxhimi i infrastrukturës së ujitjes dhe kullimit

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Rritja e siperfaqes se mbuluar me ujitje dhe kullim. % N/A N/A 5.00 5.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 3.4

Racionalizimi dhe mbrojtja e resurseve pyjore

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04260 - Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.1.A [2] Zgjerimi i zonave pyjore dhe rritja e efikasitetit të menaxhimit të rezervave
pyjore

HA N/A N/A 0.50 0.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 4.5

Përmirësimi dhe modernizimi i infrastrukturës rrugore urbane, rurale dhe infrastrukturës . Ndërtimi dhe mirëmbajtja e sistemeve rrugore dhe strukturave të transportit.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04520 - Rrjeti rrugor rural

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 4.1.A [2] Permiresimi I infrastruktures % N/A N/A 22.00 22.00 N/A

TP 4.1.B [2] Numri i planeve të përgjithshme vendore numër N/A N/A 1.00 1.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 6.6

Mbrotja e mjedisit për një ambjent të pastër. Ndergjegjësim mjedisor për të gjithë popullsinë duke e bërë një model jetesën në harmoni me mjedisin.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05320 - Programet e mbrojtjes së mjedisit

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 6.1.A [2] Mbrotja e mjedisit në të gjithë territorin e bashkisë Patos % N/A N/A 100.00 100.00 N/A

TP 6.1.B [2] Ndërgjegjësimin mjedisor për të gjithë popullsinë % N/A N/A 80.00 80.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AC112 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

OBJEKTIVI 7.7

Funksionimi, përmirësimi i sistemit të kanalizimeve dhe trajtimit të ujërave të zeza dhe te bardha .

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06370 - Furnizimi me ujë dhe kanalizime

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 7.1.A [2] Permiresim Rrjeti KUB dhe KUZ me fondet e bashkise % N/A N/A 2.00 2.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 1.1

Bashkia mbështet organizimin e eventeve sportive dhe argëtuese. Zhvillimi dhe përmirësimi i infrastrukturës për sport dhe argetim. Promovimi dhe mbështetja e ekipeve dhe sportistëve vendore.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

08130 - Sport dhe argëtim

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Rritja e numrit te aktiviteteve sportive dhe argetuese numër N/A N/A 20.00 20.00 N/A

TP 1.1.B [2] Përmirësimi i cilësisë dhe sigurisë së fushave ekzistuese sportive dhe
rekreacional

% N/A N/A 5.00 5.00 N/A

TP 1.1.C [2] Numri i disiplinave sportive të mbështetura numër N/A N/A 4.00 2.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 2.2

Plotësimi i infrastrukturës së objekteve social-kulturore për zhvillimin cilësor të veprimtarive social-kulturore .

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

08220 - Trashëgimia kulturore, monumentet, muzetë dhe bibliotekat

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Mbulimi me aktivitete kulturore i të gjitha njësive administrative. numër N/A N/A 3.00 3.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 2.3

Organizimi i veprimtarive artistike-kulturore-sociale me përfshirje në të gjithë territorin e Bashkisë Patos.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

08230 - Arti dhe Kultura

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.2.A [2] Numri I shfaqjeve artistike,sociale dhe trashegimisë kulturore numër N/A N/A 12.00 12.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 3.4

Ndërtim dhe mirëmbajtje e objekteve arsimore bazë dhe parashkollore. Administrimi, inspektimi, organizimi dhe mbështetje për një arsmin të bazë cilësor.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.1.A [2] Mësimi në klasat e arsimit bazë dhe parashkollor zhvillohet sipas standardit
kombëtar

numër N/A N/A 18.00 17.00 N/A

TP 3.1.B [2] Ndërtesa funksionale të arsimit bazë dhe parashkollor numër N/A N/A 20.00 20.00 N/A
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 3.5

Femije qe ndjekin kopeshtin

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09120 - Arsimi bazë përfshirë sistemin e arsimit parashkollor

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.2.A [2] Femije qe ndjekin kopeshtin numër N/A N/A 400.00 341.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 4.6

Ndërtim dhe mirëmbajtje e strukturave shkollore.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

09230 - Arsimi i mesëm i përgjithshëm

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 4.1.A [2] Mbështetje për arsmin e mesëm. % N/A N/A 10.00 10.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 6.7

Të ofrojmë mbështetje, integritet dhe informacion të nevojshëm për të gjitha kategoritë e grupeve vulnerable dhe personave me aftësi të kufizuar.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10140 - Kujdesi social për personat e sëmurë dhe me aftësi të kufizuara

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 6.1.A [2] Numri i familjeve qe mbeshteten me pagese cash nga te ardhurat e
bashkise.

numër N/A N/A 17.00 21.00 N/A

TP 6.1.B [2] Numri i qëndrave multifunksionale të mbështetura numër N/A N/A 1.00 1.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 5.8

Të parandalojmë dhe trajtojmë rastet e dhunës në familje dhe fëmijëve në nevojë për mbrojtje.Të mbështesë në trajtim dhe riintegrim viktimat e dhunës në familje. Të sensibilizojmë komunitetin për
dhunën në familje dhe të drejtat e fëmijëve

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 5.1.A [2] Numri i viktimave të dhunës në familje të mbështetura numër N/A N/A 10.00 0.00 N/A

TP 5.1.B [2] Mbështetje psikologjike për fëmijët të te mitureve në konflikt me ligjin. numër N/A N/A 20.00 6.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 6.9

Femije qe ndjekin çerdhen.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10430 - Kujdesi social për familjet dhe fëmijët

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 6.2.A [2] Femije qe ndjekin çerdhen. numër N/A N/A 50.00 40.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AD112 - Arsimi, Kultura, Sporti, Çështjet Sociale

OBJEKTIVI 7.10

Përmirësimi i jetës i familjeve në nevojë dhe grupet e pafavorizuara.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

10661 - Strehimi social

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 7.1.A [2] Numri i banesave të rikonstruktuara numër N/A N/A 6.00 15.00 N/A

TP 7.1.B [2] Familje qe perfitojne nga bonusi I qerase numër N/A N/A 40.00 2.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

OBJEKTIVI 3.1

Aksesi në transporti publik për të gjithë qytetarët.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04570 - Transporti publik

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 3.1.A [2] Sipërfaqja e Bashkisë e mbuluar me transport publik % N/A N/A 70.00 70.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

OBJEKTIVI 1.2

Rritja e mbulimit me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimin.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

05100 - Menaxhimi i mbetjeve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Rritja e mbulimit me shërbimin e menaxhimit të mbetjeve dhe pastrimin. % N/A N/A 90.00 90.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

OBJEKTIVI 2.3

Përmirësimi , shtimi dhe mirëmbatja e hapësirave publike. Mirëmbatja e objekteve publike dhe arsimore dhe rregullimi i infrastrukturës publike.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06260 - Shërbimet publike vendore

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Përmirësimi i hapësirave publike ne 3 njësitë e bashkisë. % N/A N/A 65.00 65.00 N/A

TP 2.1.B [2] Rritja e frekuencës së përdorimit të hapësirave publike nga komuniteti % N/A N/A 30.00 30.00 N/A

TP 2.1.C [2] Mirembajtja e hapësirave publike, objekteve publike dhe arsimore % N/A N/A 100.00 100.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AE112 - Punët Publike

OBJEKTIVI 2.4

Mirëmbajtje e ndriçimit rrugor në 3 njësitë administrative.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

06440 - Ndriçimi i rrugëve

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.2.A [2] Mirëmbajtje e ndriçimit rrugor , efiçensë në konsumin energjisë. % N/A N/A 65.00 65.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

OBJEKTIVI 1.1

Fondi rezervë përdoret vetëm për rastet e financimit të shpenzimeve, të cilat nuk njihen ose janë të pamundura të parashikohen gjatë procesit të përgatitjes së buxhetit. Përdorimi i tij bëhet me
vendim të këshillit të njësisë së qeverisjes vendore.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04910 - Fondi rezervë

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 1.1.A [2] Minimizimi i riskut mbi zbatimin e buxhetit numër N/A N/A 1.00 1.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



M6: Raporti i Realizimit të Objektivave

NJVQV: 112 - Bashkia Patos

Programi: AF112 - Fondi Rezervë dhe Kontigjencë

OBJEKTIVI 2.2

Fondi i kontingjencës përdoret sipas përcaktimit në vendimin për buxhetin vjetor të këshillit të njësisë së qeverisjes vendore, për të përballuar efektet e mosrealizimit të të ardhurave, nevojën e
kryerjes së financimeve të reja dhe shtimin e financimeve mbi fondet e miratuara, të programeve ekzistuese.

Funksioni i Qeverisjes Vendore:

04940 - Fondi i kontigjencës

Nr. Tregues Performance të lidhur me OBJEKTIVIN Njësia e Matjes 2024 Fakt 2025 Plani
Fillestar

2025 Plani i
Rishikuar

2025 Fakt (%) e
Plotësimit
të TP-së

TP 2.1.A [2] Minimizimi i risqeve , përballimi rasteve . numër N/A N/A 1.00 1.00 N/A

Raportet e Monitorimit të Zbatimit të Buxhetit, 4-Mujori i Tretë, Shtator - Dhjetor 2025 - Miratuar nga GMS



Shënime:
[1] Ky TP është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është fshirë gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
[2] Ky TP nuk është planifikuar gjatë Fazës III të finalizimit të PBA 2025-2027, por është shtuar gjatë rishikimit Deklaratës së Politikës së Programit gjatë vitit 2025.
*   Nëse TP ka pësuar ndryshime në njesinë matëse, midis planifikimit fillestar (PBA 2026-2028) dhe rishikimit (PBA 2026-2028), atëherë të dy versionet shfaqen në dy rreshta
të ndryshëm për shkak se nuk ka më bazë krahasimi dhe secili prej të dy versioneve do të marrë shënimin [1] ose [2].
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